МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 марта 2013 г. N 39-мпр

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА ПАЦИЕНТОВ,
НУЖДАЮЩИХСЯ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ
ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА N 106-ОЗ
"О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ
В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях реализации Закона Иркутской области от 25 декабря 2012 года N 148-ОЗ "О внесении изменений в Закон Иркутской области "О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи в Иркутской области", руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года N 174-пп, приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения регистра пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 106-оз "О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области" (Приложение).
(в ред. Приказа министерства здравоохранения Иркутской области от 25.06.2015 N 64-мпр)

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 28 мая 2010 года N 268-мпр "О порядке формирования и ведения регистров пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными средствами в рамках реализации Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 106-оз".

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Министр
Н.Г.КОРНИЛОВ

Утверждено
приказом
министерства здравоохранения
Иркутской области
от 27 марта 2013 года
N 39-мпр

[bookmark: P40]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА ПАЦИЕНТОВ,
НУЖДАЮЩИХСЯ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ
ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА N 106-ОЗ
"О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок формирования и ведения регистра пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 106-оз "О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области" (далее - Регистр пациентов) разработан в целях упорядочения работы по организации и контролю обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения нуждающихся больных в Иркутской области (далее - Порядок).
2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 106-оз "О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области" (далее - Закон Иркутской области N 106-оз), Положением о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года N 174-пп.

Глава 2. ЗАДАЧИ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА ПАЦИЕНТОВ

3. Регистр пациентов формируется и ведется в медицинских организациях с целью реализации следующих задач:
а) наличия информации о пациентах, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз;
б) формирования объективной потребности в лекарственных препаратах для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз;
в) контроля за обеспечением лекарственными препаратами для медицинского применения пациентов в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА ПАЦИЕНТОВ

4. Регистр пациентов формируется отдельно по следующим заболеваниям:
а) туберкулез;
б) гепатит B и C;
в) ВИЧ-инфекция;
г) онкологические заболевания;
д) психические расстройства;
е) несахарный диабет;
ж) болезнь Крона, неспецифический язвенный колит;
з) ревматоидный артрит и другие системные заболевания костно-мышечной системы;
и) муковисцидоз;
к) рассеянный склероз;
л) терминальная хроническая почечная недостаточность, в том числе у граждан после трансплантации органов и (или) тканей;
м) бронхиальная астма;
н) глаукома;
о) катаракта;
п) аддисонова болезнь;
р) эпилепсия;
с) острый инфаркт миокарда (в течение первых шести месяцев).
5. Регистр пациентов ведется ответственными лицами, назначенными распоряжением министерства здравоохранения Иркутской области, в соответствии с формой Регистра пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз (Приложение 1 настоящему к Порядку).
6. При обращении гражданина врачом медицинской организации определяются медицинские показания к назначению или прекращению лекарственного лечения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз.
7. При наличии у пациента медицинских показаний к назначению лекарственного лечения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз лечащий врач медицинской организации, подведомственной министерству здравоохранения Иркутской области в течение 3 рабочих дней направляет информацию лицу, ответственному за формирование и ведение Регистра пациентов, по установленной форме (Приложение 2 к настоящему Порядку) при наличии добровольного информированного согласия пациента (Приложение 3 к настоящему Порядку).
8. После окончания курса лекарственного лечения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз, регистрации медицинских противопоказаний к продолжению лекарственной терапии, выезда пациента на постоянное место жительства за пределы Иркутской области, смерти больного лечащим врачом заполняется извещение на исключение из Регистра пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз (Приложение 4 к настоящему Порядку) и в течение трех рабочих дней передается лицу, ответственному за формирование и ведение Регистра пациентов.
9. Лицо, ответственное формирование и за ведение Регистра пациентов, обязано:
а) вести Регистр пациентов в соответствии с утвержденной формой;
б) обеспечить хранение Заявления о согласии на обработку персональных данных пациентов в течение 5 лет с момента исключения из Регистра пациента;
в) вносить изменения в Регистр пациентов в течение трех рабочих дней с момента получения от лечащего врача медицинской организации, подведомственной министерству здравоохранения Иркутской области направления на включение или извещения на исключение из Регистра пациентов с обязательным информированием ОГУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр" (далее - ОГБУЗ "МИАЦ") по e-mail: info@miac-io.ru в течение 3 рабочих дней;
г) предоставлять информацию, касающуюся сведений, содержащихся в Регистре пациентов, по запросу министерства здравоохранения Иркутской области и ОБГУЗ "МИАЦ";
д) предоставлять информацию, касающуюся сведений, содержащихся в Регистре пациентов, по запросу иных организаций и лиц только с письменного разрешения министерства здравоохранения Иркутской области.

Глава 4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА
ПАЦИЕНТОВ МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ОБЕСПЕЧЕНИИ
ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ В
РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ N 106-ОЗ
ПО ПРОФИЛЮ САХАРНЫЙ ДИАБЕТ, ЗАБОЛЕВАНИЯ, СОПРОВОЖДАЮЩИЕСЯ
ПОВЫШЕННЫМ КРОВЯНЫМ ДАВЛЕНИЕМ, ИНФЕКЦИИ, ПЕРЕДАЮЩИЕСЯ
ПОЛОВЫМ ПУТЕМ, РЕВМАТОИДНЫЙ АРТРИТ И ДРУГИЕ СИСТЕМНЫЕ
ЗАБОЛЕВАНИЯ, НЕСАХАРНЫЙ ДИАБЕТ, БОЛЕЗНЬ КРОНА,
НЕСПЕЦИФИЧЕСКИЙ ЯЗВЕННЫЙ КОЛИТ, БРОНХИАЛЬНАЯ АСТМА,
ГЛАУКОМА, КАТАРАКТА, АДДИСОНОВА БОЛЕЗНЬ, ЭПИЛЕПСИЯ, ОСТРЫЙ
ИНФАРКТ МИОКАРДА (В ТЕЧЕНИЕ ПЕРВЫХ ШЕСТИ МЕСЯЦЕВ),
ТУБЕРКУЛЕЗ, ВИЧ-ИНФЕКЦИЯ
(ДАЛЕЕ - РЕГИСТР ПАЦИЕНТОВ МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ)

10. Регистр пациентов медицинской организации формируется отдельно по следующим заболеваниям:
а) сахарный диабет;
б) заболевания, сопровождающиеся повышенным кровяным давлением;
в) инфекции, передающиеся половым путем;
г) ревматоидный артрит и другие системные заболевания;
д) несахарный диабет;
е) болезнь Крона;
ж) неспецифический язвенный колит;
з) бронхиальная астма;
и) глаукома;
к) катаракта;
л) аддисонова болезнь;
м) эпилепсия;
н) острый инфаркт миокарда (в течение первых шести месяцев);
о) туберкулез;
п) ВИЧ-инфекция.
11. Регистр пациентов медицинской организации ведется ответственными лицами, назначенными правовыми актами руководителей медицинских организаций Иркутской области в соответствии с формой Регистра пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз (Приложение 1 к настоящему Порядку).
12. При обращении гражданина врачом медицинской организации определяются медицинские показания к назначению или прекращению лекарственного лечения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз.
13. При наличии у пациента медицинских показаний к назначению лекарственного лечения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз лечащий врач медицинской организации в течение 3 рабочих дней направляет информацию лицу, ответственному за формирование и ведение Регистра пациентов медицинской организации, по установленной форме (Приложение 2 к настоящему Порядку) при наличии добровольного информированного согласия пациента
14. После окончания курса лекарственного лечения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз, регистрации медицинских противопоказаний к продолжению лекарственной терапии, выезда пациента на постоянное место жительства за пределы Иркутской области, смерти больного лечащим врачом заполняется извещение на исключение из Регистра пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз (Приложение 4 к настоящему Порядку) и в течение трех рабочих дней передается лицу, ответственному за формирование и ведение Регистра пациентов медицинской организации.
15. Лицо, ответственное за ведение Регистра пациентов медицинской организации, обязано:
а) вести Регистр пациентов медицинской организации в соответствии с утвержденной формой;
б) обеспечить хранение Заявления о согласии на обработку персональных данных пациентов в течение 5 лет с момента исключения из Регистра пациентов медицинской организации;
в) вносить изменения в Регистр пациентов медицинской организации в течение трех рабочих дней с момента получения от лечащего врача медицинской организации направления на включение или извещения на исключение из Регистра пациентов с обязательным информированием ОГБУЗ "МИАЦ" по e-mail:info@miac-io.ru в течение 3 рабочих дней;
г) предоставлять информацию, касающуюся сведений, содержащихся в Регистре пациентов медицинской организации, по запросу министерства здравоохранения Иркутской области и ОГБУЗ "МИАЦ";
д) предоставлять информацию, касающуюся сведений, содержащихся в Регистре пациентов медицинской организации, по запросу иных организаций и лиц только с письменного разрешения министерства здравоохранения Иркутской области.

Глава 5. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОГО РЕГИСТРА
ПАЦИЕНТОВ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ
ПРЕПАРАТАМИ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ N 106-ОЗ

16. Сводный Регистр пациентов, нуждающихся в обеспечении лекарственными препаратами для медицинского применения в рамках реализации Закона Иркутской области N 106-оз, ведется ОГБУЗ "МИАЦ".
17. Лицо, ответственное за ведение сводного Регистра пациентов, определенное правовым актом директора ОГБУЗ "МИАЦ", обязано:
а) сформировать сводный Регистр пациентов по заболеваниям в соответствии с утвержденной формой (Приложение 1 к настоящему Порядку);
б) вносить изменения в сводный Регистр пациентов в течение трех рабочих дней с момента получения направления на включение или извещения на исключение из Регистра пациентов от лиц, ответственных за формирование Регистров пациентов, Регистров пациентов медицинской организации;
в) предоставлять информацию, касающуюся сведений, содержащихся в Регистрах пациентов, по запросу министерства здравоохранения Иркутской области;
г) предоставлять информацию, касающуюся сведений, содержащихся в Регистрах пациентов, по запросу иных организаций и лиц только с письменного разрешения министерства здравоохранения Иркутской области.

Начальник управления организации
медицинской помощи
Е.С.ГОЛЕНЕЦКАЯ

Приложение 1
к Порядку
формирования и ведения регистра
пациентов, нуждающихся в обеспечении
лекарственными препаратами для
медицинского применения в рамках
реализации Закона Иркутской области
от 17 декабря 2008 года N 106-оз "О социальной
поддержке отдельных групп населения
в оказании медицинской помощи
в Иркутской области"

РЕГИСТР ПАЦИЕНТОВ, НУЖДАЮЩИХСЯ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ
ПРЕПАРАТАМИ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА N 106-ОЗ
"О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ"

[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack]

image1.png
N
n/n

@amunin

Vinn

Orecrso

nara
poxacun

Hanwawe roynne
nBaTuaNoCTH

cHmnc

Mecro peructpauun wnn
baKTHeCKOr0 NpoMBAHNA NaUENTD

myanansHoro
o6pasosatun
(ropoa, paiior)

WaceneHi
s, ynna, N
o3, KeapTHDH!

Rvarwos no
MKE-10

image2.png
Mpunoxenne 2
K MopAaky

HOPMUPOBAHNA U BEAEHNA PETUCTPa

NaLWEeHTOB, HYKAAIOWWXCA B 0BecneyeHnn
/N1eKapCTBEHHbIMM NpenapaTamu Ana
MeAMULMHCKOTO NPUMEHEHUA B PaMKaX
peanusaLmm 3akoHa UpkyTcKoit o6nacTu

ot 17 nekabpa 2008 roaa N 106-03 "O couuansHoin
NoAAEPIKKE OTAENBHBIX TPYNN HaceneHuA

B OKa3aHWUM MEANLMHCKON NOMOLMN

8 UpkyTckoit o6nactu”

HANPABNIEHUME N | $)
i
HA BKJIOYEHWE B PETVCTP NAUVMEHTOB, HYKNAOUMXCS B OBECTEYEHMN
TIEKAPCTBEHHHMM MPEMAPATAMY VIS MEIMUVHCKOrO MPMMEHERVA
B PAMKAX PEAJIM3AIMM 3AKOHA MPKYTCKOJ OBNACTM
OT 17 NEKABPS 2008 TOfA N 106-03 "O COUMAJIBHOM NOMIEPKKE
OTHENBHEX TPYIN HACENEHMA B OKABAHMM MEMMIUMHCKON MOMOUM
B MPKYTCKO/ OBJIACTA"

1. ®ammmma, uMA, OTYECTBO:

(SanonHASTCA MevaTHunes Oyxsasi)

[ et T
2. Hara poxnesma: wicno | | | wmecan | | | roxz | somenm | | x| |
| 8 Tdid [}

4. Ampec mecTa XmTenmCTBa (MPOXMBAHMA) :

5. Kom saGonemanua mo MKB-10 | | |

6. Ipaxnamny yuTeH B OefepaibHOM perucTpe

L, MMeRWAX NIPABO HA TOCYRAPCTBEHHYD M Ecnu "ma": xon

CowMansHy nomoms B COOTEETCTEMA | aTeropum
C GenepanbHHM 3aKoHOM | 5 coorsercrmun
or 17 mona 1999 r. N 178-03: na, Her | c denepaibHemM
(ykasaTs) 3aKOHOM
|||:||1]||l|l
7ocme | )] I|H|II|H||
LEE ] b sl Ela b G
8. OBocHoBamMe HanpaBieHua:
Bpau, BhaBWMi HanpasieHue:
(@amamua, uma, oTd4ecTso) (monmmce)
Kon Bpaua: | Tesnedon:
1144 IH1 1 |
3apenyiowst orneneHyem:
(Qamsinua, MMA, OTYECTBO) (nommmcs)
Mpencenarens BpauebHOR
KOMMCCMM MEIMUMHCKOM OpTaHnsalmu:
(Qamunms, mmd, oT4ecTso) (nonmmce)

- G g i i
Hava: wncno | | | mecau | | [ron | | | | |
T R 26 R St ek 5 AN ¢

M.

image3.png
Mpunoxenve 3

K Mopaaky

$OPMUPOBAHWA U BEAEHUA PErnCTPa
NaLMEHTOB, HYX/A3IOWWUXCA B 0BecneyeHni
NIeKapCTBEHHbIMM NPenapatamu Ana
MeMUMHCKOTO NPUMEHEHMA B PAMKaX
peanu3auum 3akoa MpKyTckoit obnactu
ot 17 pekabps 2008 roaa N 106-03 "O counanbHoit
NOANEPHKKE OTAENLHBIX PYNN HACeNeHNs
B OKa3aHM MEANLMHCKOM NOMOLLY

8 VipKkyTckoit obnactu”

3AABJIEHME
O COTJIACMM HA OBPABOTKY NEPCOHAJIbHHX JIAHHHX

(Qawmas, wma, OTYECTEO (Npn Hamadam))

malb  corjacue Ha OBPAaBOTKY M MCMONL30BAHME NAHHHX, CONEPXAWMXCA B HACTOAWLEM
3aABACHMM, C ULeJbO OPIaHW3aLuu OBECneueHMs JIEKAPCTBEHHHMM NPEenapaTaMu And
MeIMUMHCKOTO NpUMEHeHMS B PaMKaX peanusalun 3akoHa VMpkyTCkoi obnacti oT 17
mekaGps 2008 roma N 106-03 "O COLMANEHOM NOMNEpXKE OTHENLHLX TPYNN
HaceneHuA B OKaBAHMM MEIMUMHCKON NoMows B MpKyTCKoM obmacTu”.
lata poxaenus (uncro, mecau, rom). 2. lon (xeH., Myx.).
ANpec perMCTpalyMM MO MECTy XMTENsCTBA (MOUTOBLIA agpec)

ANpec QaKIMueCKOTo NpOXMBAHMA (NOUTOBEN ampec DAaKTMUECKOTO NPOXMBAHWA,
KOHTaKTHEUI TesedoH)

CTpaxoBON HOMEp WHIMBMAYANLHOTO JMLEBOTO cueTa (CHMIC) (mpn mameam) ©

Coemema o  saxonsoM npencTasurenc  (mpy  namawma)  (QaMuniA, | MA,
oTuecTBO)  (MOYTOBEN AmpEC MECTa XWTENsCTBA, NDEOGHBAHMA, DAKTUYECKOTO
npoXuBaHuA, TenedoH) :
TlaTa POXHeHMA 3aKOHHOTO NPeACTaBMTENA (uncno, mecau, roam)
Tlokyment, yAocTosepsiouuit MuHOCTE 3aKOMHOTO  npencrasurens
(HaMMeHOBaHMe, HOMED M Cepusa HOKYMEHTa, KeM 4 KOTIa BhimaH):

ToKyMeHT, NOATBEpXNALWA/  NONHOMOWAA  BaKOHHOTO  NDeACTaBMTENA
(HaMMeHOBaHME, HOMEP M CEPUA NOKYMEeHTa, KeM ¥ KOTHa BhEaH) :

06 OTBeTCTBEHHOCTM  3a  HOCTOBEDHOCTE  MPENCTaBNEHHHX  CBENeHM
npenynpexzet (a) .

Ha nepejauy JMUHO MHE KAKMX-IMOO CBeIeHWit, NaHHMX 10 TesedoHaM,
yKasaHHeM B 3afBNeHuy, corsiaceH(a).

Cpok HefiCTBMA 3afBNeHMS - C [HaTH NONNMCAHMA IO MaTH UCKIOUEHNR U3
PerncrTpa NauUMEHTOB OJIA OPTaHM3alMM OOeCMedeHUs JIeKapCTBEeHHHMM npenapaTamu
ANA MEZUUMHCKOTO NDUMEHEHWS CPEACTBaMM B DAMKAX peanvsauwm 3akoHa MpKyTCKoi
obnactu or 17 mexaGpa 2008 roma N 106-03 Permcrpa "O COLMAnsHOW nommepxxe
OTHENBHAIX TPYNN HaceneMMs B OKA3AHMM MEIVUMHCKOMA noMomM B MpPKYTCKOV
odnacTu”".

Tomnnce nauvenra / /.
LlaHHse, YKa3aHHHE B BaABNEHMM, COOTBETCTBYOT NPEACTABIEHHHM IOKYMEHTaM.
Tpussan

(mata npuema saABneHnA) (noanuce cnewamicra)

(mamma orpesa)

image4.png
Pacnmcka-ysenomieHue

SasBNeHMe NalMeHTa O COTJIACHM Ha OOPAaBOTKY MEPCOHAMBHHX MaHHHX C LeNbi

BKJIOUEHMS B PerMcTp NALMEHTOB IA OPTaHM3alM OBECNeueHUs JeKapCTBEHHBIMM
npenapaTaMu A MEIMLUHCKOTO TNpUMEHEHMs CDeACTBAMM B PaMKax peanusalun
3axosa MpkyTcko#i obnactu or 17 mexabps 2008 roma N 106-03 "O counansHol
MOLNEDXKE OTHENbHSX TDYNN HACENEHUS B OKA3AHMM MEIMUMHCKOX NoMOWA B
UpxyTckoit obnacTu”.

Tpusan / i
(mata npuema sasenemus)  (0./4.0., NORMMCE cCneuManMcra)

Mpunoxenue 4

K Nopaaky

GOPMMPOBAHUA U BeAEHUA perucTpa
NALMEHTOB, HYXAIOWMXCA B OBecneyeHn
NeKapcTBEHHbIMM NpenapaTamu Ana
MeAMUMHCKOTO NPUMEHEHNA B PAMKaX
peanusauum 3akoHa MpkyTckoi obnactn
ot 17 pekabpa 2008 roaa N 106-03 "O counansHoit
NOAAEPIKKE OTAE/HbIX TPYNN HaceneHma
B OKa3aHWUN MeAULIMHCKON NOMOLLN

8 WpKyTCKoi#i 06nacTu”

S
M3BEWEHME N | | | | |
2L e O B
HA VICKJIOYEHVME U3 PETMCTPA MAUMEHTOB, HYXIAOUWMXCS B OBECNEYEHMM
TIEKAPCTBEHHHMY TPENAPATAMU JUIA MEIVUMHCKOTO NPYMEHEHWS
B PAMKAX PEATM3AUMM 3AKOHA MPKYTCKOJ OBJACTU
OT 17 NEKAEPSI 2008 TOIA N 106-03 "O COUMANBHOM NOMIEPKKE OTHENBHHX
TPYIN HACEJNEHUS B OKASARMM MEIVIIVHCKOV MOMOIM
B MPKYTCKOM OBJIACTH"

HA WCKIOYEHME M3 PETMCTPA NALUMEHTOB, HYXIAKWIXCA B OBECNEYEHAM
NEKAPCTBEHHHMJ TPENAPATAMM JJIl MEIMUMHCKOTO MMPUMEHEHUA
B PAMKAX PEAJM3ALMM 3AKOHA MPKYTCKOJ OBJACTH
OT 17 IEKABPA 2008 TOJA N 106-03

1. Gamunua, wmA, oryecTso:
(3aNONHACTCA NeuaTHEMM GyKBaMi)
(T (EmrE | i |
2. Hlata poxmesma: wicno | mecsu | | |ron | [ | | ] 3. monm | x| |
22 ¢
4. Ampec mecra xuTenbcrBa (MPOXMBaHMA) :
5. Kom saGonepanua no MKS-10 | | |
6. OGOCHOBaHME A MCKTIOWEHMA:

Bpau, BhEaBuMi M3BemEHNE:

(Qamsuin, A, OT4ECTBO) (noanuce)

Y] BT, Y |
Kon spaua: | | | | memegon:
| N -

Sasenyoumii ornenexnem:

(@amwnis, uma, oT9eCTBO) (nommuce)

image5.png
llpencenaTesib BpadeOHOMU
Kommccum MeOUUUHCKOM opTaHu3alumn

30PaBOOXPAHEHUS
(pamMmnisa, MMs, OTUECTRBO) (moonmce )
R |
Tata: wwewe]l | [ vecan | | T oo | 1 11 |
sy el e e e e

M. I